
TauchClub Singen e.V.
Talstraße 20
D-78224 Singen
info@tauch-club-singen.de
www.tauch-club-singen.de

Erster Vorsitzender:
Thomas Maciejewski
Im Bohl 16
78247 Hilzingen
1.vorsitzender@tauch-club-singen.de

Vereinsregister-Nr.: VR 540087
Amtsgericht Freiburg
Sparkasse Hegau Bodensee
BIC: SOLADES1SNG
IBAN DE63692500350004333431

MITGLIED IM:

VDST
Verband Deutscher
Sporttaucher e.V.

April / Mai 2020 BTSV
Badischer Tauchsport-

verband e.V

CMAS
Weltdachverband
für Tauchsport

Holger von Both | Schriftführer
schriftfuehrer@tauch-club-singen.de

1/ 2

Liebe Mitglieder,

so nach und nach gewöhnen wir uns an die Situation in der Covid-19 Pandemie und einzelne Einschrän-
kungen werden reduziert. So wie wir uns in den letzten Wochen verändert haben, gibt es auch Verände-
rungen in der Natur. Überall wird es immer Grüner und blüht es. Auch der See bekommt ein anderes Ge-
sicht, die Ersten Wasserpflanzen treiben aus und es zeigen sich immer mehr Fische.

Auch unser Clubheim verändert sich. Der Vorplatz ist weit vorangeschritten und Innen sind wir dabei die
Füllanlage umzuziehen. Am 20. Mai wird voraussichtlich unsere neue Schließanlage installiert, so dass wir
dann mit einem Chip die Türe öffnen können, die Füllanlage betreiben und auch den Zugang zum Sauer-
stoffraum regeln. Hierzu gibt es dann noch separate Infos, so dass Ihr die neuen Chips erhaltet und ein-
gewiesen werdet.

Ein großes Dankeschön geht an all die fleißigen Helfer, welche beim Innenausbau und der Außengestal-
tung in Ihrer Freizeit tatkräftig unterstützten!

Gestern wurden von der Regierung und dem Land Baden-Württemberg auch Veränderungen bzgl. Frei-
zeit- und Breitensport bekanntgegeben. Wir prüfen gerade, ab wann wir wieder mit unseren Vereinsaktivi-
täten starten dürfen. Es wurde auch angekündigt, dass es vorgesehen ist die Schwimmbäder für Kurse
und Ausbildung in wenigen Wochen zu öffnen. Das wäre natürlich eine ganz tolle Nachricht und wir könn-
ten den Ausbildungsbetrieb wieder aufnehmen. Sobald wir hier Klarheit haben, werden wir informieren.

Die folgenden personellen Veränderungen haben wir im Club:
 Thomas Schmitz, Gregory und Evgenia Gette sowie Florian Metzger verlassen leider den Club.
 Wir freuen uns über die Neuanmeldungen von Thomas Abendroth, Katharina Albert und Vincent

Preuss. Wenn Vereinsaktivitäten wieder erlaubt sind, nehmt bitte an unseren Clubtauchgängen und
dem Training teil und lernt dabei auch weitere Clubmitglieder kennen.

 Nach bestandener Probezeit heißen wir Tom Engl und Yannic Seitz herzlich willkommen im Club.

Aufgrund der Covid-19 Pandemie sind momentan leider keine Ausbildungen erlaubt und damit auch keine
Brevetierungen beim VDST. Hoffentlich ändert sich das bald!

Folgende Termine bzw. Terminänderungen zu Eurer Information
Leider müssen wir aufgrund der Covid-19 Pandemie die Ausfahrt des Tauchschiff Bodensee und das
Strömungstauchen im Rhein absagen.
Datum Uhrzeit Wochentag: Ort Veranstaltung

17.05.2020 Sonntag Ausfahrt Tauchschiff Bodensee

21.05.2020 09:00 Donnerstag: Shell Thayngen Strömungstauchen Schaffhausen

Noch offen Samstag: Clubheim Sommer & Familienfest

28.-30.06.2020 Freitag bis Sonntag Stadtfest Singen



2/ 2

Noch offen 15:00 Samstag: Clubheim Helferfest

Noch offen 20:00 Freitag: Krone Rielasingen Mitgliederversammlung

Noch offen 09:00 Samstag: Clubheim Herbstputz

12.12.2020 Samstag: Überlingen Druckkammerfahrt

Nächste Vorstandssitzung ist am 21.05.2020 um 19:00 Uhr per Videokonferenz.

Allzeit „Gut Luft!“
Holger von Both

PS: das Kopfbild ist vom Taucheinstieg Tunnel 1 am Walensee aufgenommen (04.04.2020).


